
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Τρίπολη, 29-11-2019  

Α.Π. 12519 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Θέμα: Ανασυγκρότηση Οργάνων του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου 

Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 48 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

114/04.08.2017 τ’ Α) 

2. Την υπ΄ αριθμ. 5/17.10.2017 Απόφαση της  113ης  Συνεδρίασης Συγκλήτου με τίτλο 

«Ίδρυση Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου» 

3. Την υπ΄αριθμ. 228840/Ζ1/29.12.2017 (ΦΕΚ 4861/29.12.2017 τ. Β΄) απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων σχετικά με την Ίδρυση 

Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

4. Την υπ΄ αριθμ. 210838/Z1/01.12.2017 (ΦΕΚ 647/06.12.2017 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική 

Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την οποία 

διαπιστώνεται ο διορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 

Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από της εκδόσεως της Διαπιστωτικής Πράξης. 

5. Την υπ΄ αριθμ.  8237/08.12.2017 (ΦΕΚ 4835/29.12.2017 Τ.Β΄) Απόφαση Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114). 

6. Την υπ΄αριθμ. 8208/17.10.2018 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου με θέμα: «Συγκρότηση Οργάνων του Κέντρου Επιμόρφωσης και 

Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» 

(ΑΔΑ:64Θ8469Β7Δ-ΑΙΤ) 

7. Την υπ΄αριθμ. 10/22.11.2018 απόφαση της  141ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Επιλογή Διευθυντή Επιμόρφωσης και 

Δια Βίου Μάθησης του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΑΔΑ:7ΤΕΜ469Β7Δ-2ΝΩ) 

8. Το υπ’ αριθμ. 9673/26.11.2018  έγγραφο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου 

Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

9. Την υπ΄αριθμ. 20/06.12.2018 απόφαση της  142ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου του 

ΑΔΑ: ΨΘ3Σ469Β7Δ-658



Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (ΚΕΔΙΒΙΜ) 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΑΔΑ:ΩΦΑ1469Β7Δ-ΓΓΦ) 

10. Την υπ΄αριθμ. 25/06.12.2018 απόφαση της  142ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Κανονισμός λειτουργίας Κέντρου 

Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου» , ΦΕΚ 5897/31.12.2018 τ. Β’ , (ΑΔΑ:ΩΙΦ5469Β7Δ-7Χ4) 

11. Την υπ΄αριθμ. 16/28.02.2019 απόφαση της  146ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Ανασυγκρότηση Οργάνων του 

Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: ΩΦΡΦ469Β7Δ-ΝΔ9) 

12. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνεδρίασης της 5ης Συνεδρίασης της Κοσμητείας 

της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του ακαδημαϊκού έτους 2018-2019 

(εισερχ. πρωτ. Πρυτανείας 8081/09.09.2019) σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπου 

και αναπληρωτή εκπροσώπου της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας για το 

συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 

13. Το απόσπασμα πρακτικών της πρώτης (1ης) Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 

Σχολής  Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου  (εισερχ. πρωτ. 

Πρυτανείας 5947/18.07.2019) σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπου και 

αναπληρωτή εκπροσώπου της Σχολής Διοίκησης  για το Συμβούλιο του 

ΚΕπιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 

14. Το απόσπασμα πρακτικών της πρώτης (1ης) Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 

Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου  του ακαδημαϊκού έτους 2019-2020 (εισερχ. πρωτ. 

Πρυτανείας 10369/24.10.2019) σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπου και 

αναπληρωτή εκπροσώπου της Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης και 

Ποιότητας Ζωής για το Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου 

Μάθησης 

15. Το απόσπασμα πρακτικών της δεύτερης (2ης) Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 

Σχολής  Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου  (εισερχ. πρωτ. 

Πρυτανείας 8437/16.09.2019) σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπου και 

αναπληρωτή εκπροσώπου της Σχολής Επιστημών Υγείας  για το Συμβούλιο του 

Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 

16. Το απόσπασμα πρακτικών της πρώτης (1ης) Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 

Σχολής  Γεωπονίας και Τροφίμων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου  (εισερχ. 

πρωτ. Πρυτανείας 5892/17.07.2019) σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπου και 

αναπληρωτή εκπροσώπου της Σχολής Επιστημών Υγείας  για το Συμβούλιο του 

Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 

17. Το απόσπασμα πρακτικών της δεύτερης (2ης) Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 

Σχολής  Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου   σχετικά με τον ορισμό 

εκπροσώπου και αναπληρωτή εκπροσώπου της Σχολής Επιστημών Υγείας  για 

το Συμβούλιο του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (16.07.2019) 

18. Την ανάγκη ανασυγκρότησης των Οργάνων του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια 

Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

Αποφασίζουμε 

 

Ανασυγκροτούμε τα Όργανα του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 

(Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ως ακολούθως: 

 

ΑΔΑ: ΨΘ3Σ469Β7Δ-658



Πρόεδρος του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου: 

 

Ζυγά Σοφία, Καθηγήτρια, Αντιπρύτανις Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης. 

 

Συμβούλιο Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου: 

 

1. Ζυγά Σοφία, Καθηγήτρια, Αντιπρύτανις Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης, 

Πρόεδρος του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ως Πρόεδρος  

2. Εκπρόσωπος Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών και Πολιτισμικών 

Σπουδών: 

Ζαχαριάς Νικόλαος, Καθηγητής του Τμήματος Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 

Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών της Σχολής Ανθρωπιστικών και 

Πολιτισμικών Σπουδών Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ως Αναπληρωτής 

Πρόεδρος και τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τη Βολανάκη Ελένη, 

Μόνιμη Επίκουρο Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλολογίας της Σχολής 

Ανθρωπιστικών και Πολιτισμικών Σπουδών Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

3. Εκπρόσωπος Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας: 

Μοσχολιός Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό μέλος την Γρίβα Κρίνα, 

Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, της Σχολής 

Οικονομίας και Τεχνολογίας του  Πελοποννήσου Πελοποννήσου. 

4. Εκπρόσωπος Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών: 

Δημόπουλος Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Κοινωνικής και 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής, της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος το 

Ροζάκη Δημήτριο, Λέκτορα του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών 

Σχέσεων της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου. 

5. Εκπρόσωπος Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής: 

Τραυλός Αντώνιος, Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης και Διαχείρισης 

Αθλητισμού, της Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ως τακτικό μέλος , με αναπληρωματικό μέλος 

την Αντωνοπούλου Παναγιώτα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος 

Οργάνωσης και Διαχείρισης Αθλητισμού της Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης 

Κίνησης και Ποιότητας Ζωής  Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

6. Εκπρόσωπος Σχολής Καλών Τεχνών: 

Μικεδάκη Μαρία, Επίκουρο Καθηγήτρια του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών, 

της Σχολής Καλών Τεχνών Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωματικό μέλος την Καλούδη Κωστούλα , Επίκουρο Καθηγήτρια του  

Τμήματος Θεατρικών Σπουδών, της Σχολής Καλών Τεχνών Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου.  

 

7. Εκπρόσωπος Σχολής Διοίκησης: 

Σωτηρόπουλος Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων Οργανισμών, της Σχολής Διοίκησης Πανεπιστημίου 

ΑΔΑ: ΨΘ3Σ469Β7Δ-658



Πελοποννήσου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Γιαννόπουλο 

Βασίλειο , Επίκουρο Καθηγητή του  Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής, της Σχολής Καλών Τεχνών Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

8. Εκπρόσωπος Σχολής Επιστημών Υγείας: 

Κολοβός Πέτρος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Νοσηλευτικής, της 

Σχολής Επιστημών Υγείας Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωματικό μέλος τον Κωνσταντόπουλο Κωνσταντίνο, Επίκουρο 

Καθηγητή του  Τμήματος Λογοθεραπείας, της Σχολής Επιστημών Υγείας 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

9. Εκπρόσωπος Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων: 

Ζακυνθινός Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τροφίμων, της Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωματικό μέλος τον Γεωργόπουλο Ευστράτιο, Καθηγητή του  Τμήματος 

Γεωπονίας, της Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

10. Εκπρόσωπος Σχολής Μηχανικών: 

Ασημακόπουλος Γεώργιος, Λέκτορας του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, της Σχολής Μηχανικών ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Μαρινάκη Ευάγγελο, Αναπληρωτή 

Καθηγητή του  Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, της Σχολής Μηχανικών 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

11. Διευθυντής Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (χωρίς δικαίωμα ψήφου): 

Φωτόπουλος Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Κοινωνικής και 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής, της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστήμων του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 

Γραμματέας ορίζεται η κ. Σουρλά Ελένη μόνιμή διοικητική υπάλληλος του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού. 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘ3Σ469Β7Δ-658


		2019-12-05T12:54:17+0200
	Athens




